仙游县教师进修学校文件
仙教进[2017]24号

关于组织开展名优教师“送教下乡、送培下乡”活动的通知

各中小学、幼儿园：
为了充分发挥特级教师、名师工作室领衔名师和学科带头人、骨干教师等各类名优教师的示范和辐射作用，搭建名优教师与农村中小学、幼儿园教师交流的平台，加大支援农村教育工作力度，进一步提升广大教师特别是农村教师队伍素质，带动和促进全县各学校全面提高教学教研水平，推进城乡教育均衡发展，决定组织开展名师“送教下乡”和“送培下乡”活动。现将有关事项通知如下：
一、参加对象：全县各级各类名优教师
二、活动方式与程序：

1、名优教师个人填写申报表（附件一），学校签署意见并汇总上报（附件二），同时将电子稿于4月20日前发送至xy6767901@126.com(中学)、xyxxyjys@163.com(小学、幼儿园)；
2、材料报送要求：申报“送教下乡”的，要报送教学设计及相关课件与教学资源材料（上课内容为5月中旬至7月上旬教学进度安排的课程，中学还应为非毕业班的课程）；申报“送培下乡”的，要报送讲座稿及相关PPT。
3、县教师进修学校相关学科组本着“好中选优，确保优质”的原则，分学段分学科选出优质教学设计、讲座稿。
4、县教师进修学校按照小学（含幼儿园）、初中、高中三个层次，遵照“全学科覆盖”的原则，将选出的优质教学课件、讲座稿的相应名优教师组合成若干小组，并拟定“送教下乡、送培下乡”活动安排方案，组织开展分片区巡回“送教、送培”下乡活动。

三、成果认定与应用：

1、被选作县内巡回“送教、送培下乡”的，认定为一次县级公开课或一次县级讲座。

2、优质教学设计、讲座稿及相关资源材料收归县教学教研资源库，作为县级教育教学材料，供全县教师共享。
附件一：2017年仙游县“送教下乡、送培下乡”活动申报表

附件二：2017年仙游县“送教下乡”“送培下乡”学校汇总表
附件三：仙游县名优教师“送教、送培下乡”活动评价表
仙游县教师进修学校
    2017年4月7日
仙游县教师进修学校办公室               2017年4月7日